[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинская область, Еткульский район, с. Белоусово, ул. Мира 23-2

27-ое заседание Совета депутатов пятого созыва

РЕШЕНИЕ
 28.12.2021г.                                    № 92а
О внесении изменений в Положение
об оплате труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющие свои полномочия

на постоянной основе и муниципальных

служащих Белоусовского сельского поселения,

утверждённого решением Совета депутатов

от 16.02.2018г.№ 120
В соответствии с Распоряжением Правительства Челябинской области от 24.12.2021г. №683п «О нормативах формирования расходов бюджетов округов (городских округов с внутригородским делением), муниципальных районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2022год» в соответствии со статьёй 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в целях оптимизации расходов местных бюджетов муниципальных образований:
1.Увеличить с 1января 2022 года в 1.12 раза размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе и
 должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Белоусовского сельского поселения.
Установить, что при повышении на 12 процентов размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Белоусовского сельского поселения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

 2.Внести следующие изменения   в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Белоусовского сельского поселения, утверждённого решением Совета депутатов от 16.02.2018г. №120:

1) Приложение 1 «Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» изложить в новой редакции (прилагается);

2) приложение 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Белоусовского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается);

3) приложение 3 «Размеры ежемесячных надбавок за классный чин

 муниципальных служащих» изложить в новой редакции (прилагается).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022года.

            4. Контроль, за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Белоусовского сельского поселения                            В.Ф. Дубровский
Приложение 1
К решению Совет депутатов

Белоусовского сельского поселения

от 28.12.2022г №92а

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения

Депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

Осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей

	I V группа

	Глава сельского поселения
	25169
( 5414)

	Председатель представительного органа сельского поселения
	19766
(4241)

Приложение 2

К решению Совета депутатов

Белоусовского сельского поселения

От 28.12.2022 г. №92а

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов

 местного самоуправления Белоусовского сельского поселения

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

муниципальных служащих органов

местного самоуправления Белоусовского сельского поселения, рублей

	IV группа

	Глава администрации
	4706

	Заместитель Главы администрации
	3767

	Специалист 2 категории
	3309

	Специалист
	3209

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Белоусовского сельского поселения

                                                                                                                    от 28.12.2022г. № 92а
Размеры ежемесячных надбавок за классный чин
муниципальных служащих

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей

муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

( в руб.)

	Действительный муниципальный советник
	высшая
	1 класс – 4395
2 класс 4057
3 класс – 3718

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс 3387
2 класс 3040
3 класс 2709

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс 2479
2 класс 2033

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс 1693
2 класс 1354

	Референт муниципальной службы
	младшая
	1122